Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 мая 2020 года №43
р.п. Янгель

«Об установлении  сервитута»

	В соответствии ст.11,  ст.23, ст.39.25  Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев предоставленные документы: выписку из ЕГРН от 20.04.2020 года, ходатайство  Акционерного общества «Илимтранс» место нахождения: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Янгелевское городское поселение, р.п. Янгель, промышленная площадка,  Устав  акционерного общества «Илимтранс», Свидетельство о постановке на учет  в налоговом органе по месту  нахождения Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 16 по Иркутской области серия 38 № 003913423 поставлена на учет 27.07.2016г., ОГРН  1023801544800 ИНН 3811071336, КПП 384901001, руководствуясь ст. 14 Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Янгелевского муниципального образования, администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить схему расположения границ  сервитута на часть земельного участка в кадастровом квартале 38:12:080401, с кадастровым номером 38:12:080401:160, площадью 1747 кв.м., расположенного: Иркутская область, Нижнеилимский район, Янгелевское городское поселение, промышленная площадка ОАО «Янгелевский ГОК», стр.№1, с разрешенным использованием – под строительство блочной модульной котельной в р.п. Янгель производительностью 9,28 МВт с дымовой трубой и инженерными сетями.
         2.Установить сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:12:080401:160, расположенного: Иркутская область, Нижнеилимский район, Янгелевское городское поселение, промышленная площадка ОАО «Янгелевский ГОК»,стр.№1, площадью 1747 кв.м., в границах, указанных в прилагаемой схеме расположения границ сервитута.
Цель установления  сервитута – эксплуатация железнодорожного пути №9а. Срок  сервитута -11 месяцев.
3. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается сервитут: эксплуатация железнодорожного пути №9а, осуществляется в течение всего срока действия  сервитута.
4. Срок, в течение которого использование указанной в настоящем постановлении части земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11месяцев.
5. Обязать АО «Илимтранс» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после проведения работ, для которых был установлен сервитут.
6.Плата за сервитут установлена исходя из кадастровой стоимости земельного участка, постановления Правительства Иркутской области №601-пп от 01 декабря 2015 года «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.», постановления администрации Нижнеилимского муниципального района №1012 от 01.10.2019 года «Об установлении экономически обоснованных коэффициентов с учетом видов разрешенного использования земельных участков, применяемых к размеру арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», государственная собственность на которые не разграничена.»
За весь срок действия сервитута плата составляет -377,44 руб.
Плата за сервитут вносится АО «Илимтранс» единым платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств  на счет УФК по Иркутской области (Администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района л/с 02.34.3.006020) ИНН 3834010971  КПП  383401001 ОКТМО 25626175 в ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области, г. Иркутск, БИК 042520001 р/с 40101810250048010001 КБК 90311105013130000120
       7.Сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
        8. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в течение пяти рабочих дней в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации  Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района: http://yangel38.ru
           9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского
городского поселения		М.В.Жёлтышев

[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело, АО «Илимтранс»

Исп.:Костюченко И.А.Тел.: 89645427384